Дело № 5-85-259/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

г. Судак

                                       23 августа 2017 года

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ судак) Республики Крым Перекрёстов А.Г., Республика Крым, г. Судак, ул. Гвардейская, д. 2, рассмотрев административный материал, поступивший в судебный участок «07» августа 2017 года в отношении должностного лица – Алексеева Владимира Викторовича, родившегося дата в адрес, руководителя наименование организации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, сведений о привлечении к административной ответственности не имеется, в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Алексеев В.В., являясь руководителем наименование организации, 18.04.2017 года представил в Межрайонную ИФНС России № 4 по Республике Крым, расчет сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом за 12 месяцев 2016 год (форма 6-НДФЛ), чем нарушен п. 2 ст. 230 НК РФ, в соответствии с которым сведения представляются не позднее 1 апреля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

В судебном заседании Алексеев В.В. вину признал, пояснив, что отчет предоставлен с опозданием.

Выслушав Алексеева В.В., исследовав материалы дела, мировой судья считает виновность должностного лица – Алексеева В.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, доказанной.

Часть 1 ст. 15.6 КоАП РФ предусматривает ответственность за непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы, оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.

Виновность должностного лица – Алексеева В.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, подтверждается протоколом об административном правонарушении № 1027 от 28.07.2017 года, сведениями о подтверждении даты отправки расчета, копией выписки из ЕГРЮЛ (л.д. 1-3, 5-6).

Обстоятельств, смягчающих, наказание, не установлено.

Обстоятельств, отягчающих, наказание, не установлено.

При назначении наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершения правонарушения, личность правонарушителя.

Руководствуясь ч. 1 ст. 15.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать должностное лицо – Алексеева Владимира Викторовича виновным в совершении правонарушения предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (трёхсот) рублей.

Административный штраф необходимо перечислить УФК по Республике Крым (Межрайонная ИФНС России №4 по Республике Крым), счет получателя 40101810335100010001 в Отделении Республики Крым ЦБ РФ, ИНН 9108000027, КПП 910801001, КБК 18211603030016000140, ОКТМО 35723000, БИК 043510001.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Судакский городской Суд Республики Крым.

Мировой судья                                                               А.Г. Перекрёстов